
 

 

Repertorio generale n.1430 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 22 maggio   2015  n. 109 

 

 

OGGETTO:  URGENTI INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SULLA VIABILITA’ E SUL 

PATRIMONIO COMUNALE DANNEGGIATI DA ECCEZIONALI AVVERSITA’ ATMOSFERICHE 

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO E AUTORIZZAZIONE ALLA DEVOLUZIONE  

PARZIALE DEL MUTUO CASSA DD.PP.   

 

 

L’anno duemilaquindici il giorno 22 del mese di maggio alle ore 13:45 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Sindaco dr. 

Vincenzo d’OTTAVIO. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

     1.    Sig.          DE  IURE        Domenico 

     2.    Sig.ra       DI SIPIO          Nadia 

3 .   Sig.          MENNA           Luca 

4.    Sig           NESTORE       Giuseppe  Marco 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
- Premesso che con deliberazione della G.M. n. 59 del 23/03/2015 avente per oggetto “Parziale 

devoluzione del mutuo Cassa Depositi e Prestiti posizione n. 6004861 contratto per la realizzazione 

del manto in erba sintetica allo stadio comunale. Atto d’indirizzo”, è stato previsto di realizzare la 

 



nuova opera denominata “URGENTI INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

SULLA VIABILITA’ E SUL PATRIMONIO COMUNALE DANNEGGIATO DA 

ECCEZIONALI AVVERSITA’ ATMOSFERICHE”, per l’importo di € 70.000,00, da finanziarsi 

con la devoluzione parziale del mutuo Cassa DD.PP. posizione n. nº 6004861; 

- Considerato che l’intervento originario per il quale è stato contratto il mutuo Cassa DD.PP. 

posizione n. 6004861/00, avente per oggetto: “Realizzazione manto in erba sintetica allo stadio 

comunale di Via Papa Giovanni XXIII” codice CUP: H79B12000150004, è stato realizzato e risulta 

in via di collaudazione, accertando una consistente economia che consente il parziale diverso 

utilizzo per euro 70.000,00, da destinarsi a finanziare altra opera pubblica  urgente e prioritaria; 

- Visto il progetto definitivo  dei lavori di “URGENTI INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA SULLA VIABILITA’ E SUL PATRIMONIO COMUNALE 

DANNEGGIATO DA ECCEZIONALI AVVERSITA’ ATMOSFERICHE”, redatto in data 

16/04/2015 dall’Ufficio tecnico comunale dell’importo complessivo di  € 70.000,00 come risulta 

dal seguente quadro economico di spesa: 

 
          COMUNE   DI   ORTONA   

 Lavori di sistemazione strade e scuole pubbliche  

 QUADRO ECONOMICO   

VOCE Descrizione e computo  Importo 

A Totale lavori a misura  €                  50 779,00 

B Oneri per la sicurezza  €                    2 031,16 

B1 Sommano  €                  52 810,16 

C1 Imprevisti                  
5.571,60 

 

C2 I.V.A.  22% (sulla voce B1)  €       11 618,24  

D Totale somme a disposizione  €       17 189,84 €                  17 189,84 

E Costo complessivo dell'opera   €                 70 000,00 

 
- Considerato che il suddetto progetto definitivo  è composto dai seguenti elaborati: 

A - relazione tecnica e descrittiva; 

B- computo metrico estimativo; 

C - Quadro economico di spesa; 

D - Elenco prezzi; 

E – Elaborati grafici 

  

- Visto il D. Lgs. n. 163/2006; 

- Visto il D.P.R. n. 207/2010; 

- Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

- Visti i pareri espressi dal Dirigente il Settore Attività tecniche e Produttive e dal Dirigente Servizi 

Finanziari, ai sensi dell’art. 49 del TUEL  n. 267/2000, come risulta dall’allegata scheda che forma 

parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

 
1 – Approvare il progetto definitivo  dei lavori di “URGENTI INTERVENTI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA SULLA VIABILITA’ E SUL PATRIMONIO 

COMUNALE DANNEGGIATO DA ECCEZIONALI AVVERSITA’ ATMOSFERICHE”, redatto 

il 16/04/2015 nell’importo complessivo di € 70.000,00 come risulta dal quadro economico di spesa 

indicato nelle premesse. 



2 – Dare atto che l’opera sarà finanziata con il diverso utilizzo di parte del mutuo Cassa DD.PP. 

posizione n. 6004861 per l’importo di  € 70.000,00; 

3 – Dare atto che il codice CUP attribuito al progetto della nuova opera pubblica è : 

H77H15000070004; 

4 – Di autorizzare la devoluzione parziale del mutuo Cassa DD.PP. posizione n. 6004861/00 per 

l’importo di € 70.000,00, dando atto che l’originaria opera pubblica denominata “Realizzazione 

manto in erba sintetica allo stadio comunale di Via Papa Giovanni XXIII” per la quale venne 

concesso il mutuo è stata interamente realizzata, accertando l’economia che consente il diverso 

utilizzo di  € 70.000,00 a valere sullo stesso mutuo; 

5 -  Dare atto che l’intervento di opera pubblica, di importo inferiore a 100.000,00 euro, non è 

soggetto alla preventiva programmazione triennale, ai sensi dell’art. 128 del D.Lgs. n. 163/2006; 

6 – Di incaricare il Dirigente del III Settore Attività tecniche e Produttive per i successivi 

adempimenti in ordine alla richiesta e perfezionamento della devoluzione del mutuo presso la Cassa 

DD.PP., con successivo appalto ed esecuzione lavori; 

7 – Di revocare la precedente Delibera di Giunta n. 92 del 21.04.2015. 

 

La Giunta comunale con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4º comma del TUEL 

approvato con D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

            F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to N. DI SIPIO 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 28 maggio  2015  

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona,       28 maggio 2015 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 


